[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН

ПУÇЛĂХĚ
ЙЫШĂНУ

07.07.2010                  286 №

Йěпреç поселокě

	ГЛАВА

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2010                 № 286
поселок Ибреси

О создании комиссии по подготовке

объектов ЖКХ Ибресинского  района

Чувашской Республики

к осеннее-зимнему периоду 2010 – 2011 года
В целях своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в зимних условиях, устойчивого и безаварийного проведения отопительного периода 2010-2011 года и во исполнение постановления Кабинета Министров Чувашской Республики №124 от 30.04.2010 г. «Об обеспечении устойчивой работы жилищно-коммунального хозяйства в осенне-зимний период 2010/11 года» постановляю:

1. Создать рабочую комиссию в составе:
	Председатель
	-
	Пименов В.Г., начальник отдела строительства и развития общественной инфраструктуры;

	Заместители председателя:
	-
-
	Николаев А.А., начальник отдела образования;

Андреев Н.А., глава Ибресинского городского поселения;

	Члены:
	-
	Терентьев Н.П., директор МУП «Водоканал Ибресинского района»;

	-
	Григорьев В.Г., директор МП «Дирекция единого заказчика жилищно-коммунального хозяйства»;

	-
	Пидуков В.И., директор ООО ««Управляющая компания»;

	-
	Андреева З.С., старший государственный инспектор Приволжского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору по ЧР (по согласованию);

	-
	Мухрыгин Н.В., государственный инспектор Приволжского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору по ЧР (по согласованию);

	-
	Александров Е.Г., государственный инспектор Приволжского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору по ЧР (по согласованию);

	-
	Исаев Г.А., старший государственный жилищный инспектор Чувашской Республики (по согласованию);

	-
	Назаров Э.Н., и.о. начальника Ибресинского газового участка филиала «Вурнарымежрайгаз» ООО«Чувашсетьгаз» (по согласованию);

	-
	Димитриев В.Ф., начальник Ибресинского РЭС Южного ПО филиала ОАО «МРСК-Волги»-«Чувашэнерго» (по согласованию).

2. Утвердить План мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса к осеннее-зимнему периоду 2010 – 2011 года (прилагается).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
Глава

Ибресинского района                                                                               А.И. Петров

Утвержден
постановлением главы
Ибресинского района

Чувашской Республики

от 07.07.2010  № 286
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ ОБЪЕКТОВ

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ

К ОСЕННЕ-ЗИМНЕМУ ПЕРИОДУ 2010-2011 ГОДА

┌───┬─────────────────────────────────────┬───────────────┬───────────────┐

│ N │      Наименование мероприятий       │Срок исполнения│ Ответственный │

│п/п│                                     │               │  исполнитель  │

├───┼─────────────────────────────────────┼───────────────┼───────────────┤

│ 1 │                  2                  │       3       │       4       │

├───┼─────────────────────────────────────┼───────────────┼───────────────┤

│ 1.│Создание комиссии и обеспечение общей│   до 1 июня   │Администрация  │

│   │координации  работ   по   обеспечению│    2010 г.    │Ибресинского   │

│   │готовности   Ибресинского      района│               │района, главы  │

│   │к   работе   в осенне-зимний         │               │городского и   │

│   │период 2010/2011 года                │               │сельских       │

│   │                                     │               │поселений      │

├───┼─────────────────────────────────────┼───────────────┼───────────────┤

│ 2.│Разработка планов мероприятий по под-│  до 1 июня    │МП «ДЕЗ ЖКХ Иб-│

│   │готовке объектов ЖКХ к осеннее-зим-  │    2010 г.    │ресин. р-на»,  │

│   │нему периоду 2010-2011 года          │               │МУП «Водоканал │

│   │                                     │               │Ибресин. р-на»,│

│   │                                     │               │ООО «Управляю- │

│   │                                     │               │щая компания»*,│

│   │                                     │               │главы          │
│   │                                     │               │городского и   │

│   │                                     │               │сельских       │

│   │                                     │               │поселений      │

├───┼─────────────────────────────────────┼───────────────┼───────────────┤

│ 3.│Обеспечение выполнения  установленных│до 15 сентября │МП «ДЕЗ ЖКХ Иб-│

│   │объемов капитального ремонта и замены│    2010 г.    │ресин. р-на»,  │

│   │неисправных котлов, ветхих тепловых и│               │МУП «Водоканал │

│   │водопроводных сетей                  │               │Ибресин. р-на»,│

│   │                                     │               │ООО «Управляю- │

│   │                                     │               │щая компания»* │

├───┼─────────────────────────────────────┼───────────────┼───────────────┤

│ 4.│Завершение    выполнения     основных│до 15 сентября │МП «ДЕЗ ЖКХ Иб-│

│   │мероприятий по подготовке к работе  в│    2010 г.    │ресин. р-на»,  │

│   │осенне-зимний     период     объектов│               │МУП «Водоканал │

│   │жилищного   фонда    с    оформлением│               │Ибресин. р-на»,│

│   │паспортов готовности к эксплуатации в│               │ООО «Управляю- │

│   │зимних условиях                      │               │щая компания»* │

├───┼─────────────────────────────────────┼───────────────┼───────────────┤

│ 5.│Завершение  комиссионной  проверки  и│ до 1 октября  │Администрация  │

│   │приемки   готовности   к   работе   в│    2010 г.    │Ибресинского   │

│   │осенне-зимний период  2010/2011  года│               │района, главы  │

│   │объектов ЖКХ                         │               │городского и   │

│   │                                     │               │сельских       │

│   │                                     │               │поселений,     │

│   │                                     │               │предприятия ЖКХ│

├───┼─────────────────────────────────────┼───────────────┼───────────────┤

│ 6.│Обеспечение   оформления   паспортов,│ до 1 октября  │МП «ДЕЗ ЖКХ Иб-│

│   │актов  готовности   к   отопительному│    2010 г.    │ресин. р-на»,  │

│   │сезону объектов ЖКХ                  │               │ООО «Управляю- │

│   │                                     │               │щая компания»* │

│   │                                     │               │               │

│   │                                     │               │               │

│   │                                     │               │               │

│   │                                     │               │               │

├───┼─────────────────────────────────────┼───────────────┼───────────────┤

│ 7.│Обеспечение   текущих   платежей    и│   постоянно   │Администрация  │

│   │погашения      задолженности       за│               │Ибресинского   │

│   │потребленные        подведомственными│               │района, главы  │

│   │бюджетными       учреждениями       и│               │городского и   │

│   │организациями   жилищно-коммунального│               │сельских       │

│   │хозяйства     топливно-энергетические│               │поселений,     │

│   │ресурсы                              │               │предприятия ЖКХ│

├───┼─────────────────────────────────────┼───────────────┼───────────────┤

│8. │Подготовка  котельных  к  работе   на│ до 1 октября  │МП «ДЕЗ ЖКХ    │

│   │резервных   видах   топлива   (мазут,│    2010 г.    │Ибресинского   │

│   │каменный уголь) в режимах ограничения│               │района»        │

│   │поставки    природного    газа    при│               │               │

│   │возникновении аварийных ситуаций и  в│               │               │

│   │период похолоданий                   │               │               │

├───┼─────────────────────────────────────┼───────────────┼───────────────┤

│9 .│Подготовка  специальной   техники   и│ до 1 октября  │Ибресинское    │

│   │механизмов    предприятий    жилищно-│    2010 г.    │ДРСУ ОАО «Чу-  │

│   │коммунального хозяйства  к  работе  в│               │вашавтодор»,   │

│   │зимних условиях, заготовка  в  полном│               │главы город-   │

│   │объеме противогололедных реагентов   │               │ского и сель-  │

│   │                                     │               │ских поселений │

├───┼─────────────────────────────────────┼───────────────┼───────────────┤

│10.│Возобновление работы на  отопительный│  с 1 октября  │Администрация  │

│   │период   в   круглосуточном    режиме│    2010 г.    │Ибресинского   │

│   │объединенных   аварийно-диспетчерских│               │района,        │

│   │служб      предприятий       жилищно-│               │предприятия    │

│   │коммунального хозяйства              │               │ЖКХ            │

│   │                                     │               │               │

│   │                                     │               │               │

│   │                                     │               │               │

│   │                                     │               │               │

│   │                                     │               │               │

├───┼─────────────────────────────────────┼───────────────┼───────────────┤

--------------------------------

<*> Мероприятия осуществляются по согласованию.